1
3

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 24 мая 2021  года
№ 59/353
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня имущества, передаваемого из

собственности муниципального образования Щекинский район

в собственность муниципального образования Крапивенское

Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Щекинский район», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 12.09.2014 № 71/666, положением «О порядке передаче имущества между муниципальным образованием Щекинский район и поселениями Щекинского района», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 19.04.2017 № 45/396, на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Щекинский район в собственность муниципального образования Крапивенское Щекинского района (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Щекинского района
 Е.В. Рыбальченко
Приложение  к решению

Собрания представителей

Щекинского района

от 24.05.2021 года № 59/353
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из собственности муниципального
образования Щекинский район  в собственность
муниципального образования Крапивенское
Щекинского района
	№

п/п
	Полное наименование муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения
	Адрес местонахождения муниципального унитарного (казенного) предприятия, муниципального учреждения, ОГРН
	Наименование имущества
	Адрес

местонахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества

	номер паспорта

транспортного

средства,  кадастровый номер зем.уч-ка и др.
	Протяжен-ность
(м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел I. Муниципальные унитарные (казенные) предприятия, муниципальные учреждения

	Раздел II. Иное имущество

	1.

	Комплексное благоустройство исторического поселения Крапивна «Парк уездного периода», 3-016538-1220-074  в т.ч.:

	Туалет с хозблоком в городском парке,

площадь застройки - 4,48 кв.м, материал – дерево.
Стоимость 123 396,00 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Пергола – ротонда,

площадь застройки – 33 кв.м, материал – дерево.
Стоимость 261 108,00 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Торговый павильон (с внутренней отделкой),

площадь – 6,75 кв.м, материал ЛСТК + дерево.
Стоимость 364 634,40 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Автобусная остановка,

площадь застройки – 15,1 кв.м, материал – металл + стекло.
Стоимость 94 630,80 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Классическая ротонда,

площадь застройки – 9 кв.м, материал – бетон.
Стоимость 2 814 284,40 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Деревянный забор,

 материал – дерево + металл.
Стоимость 1 421 710,46 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Лавочка (без спинки),

материал – металл + дерево, количество – 16 шт.

Стоимость 1 шт. – 26 014,17 руб.;

всего – 416 226,72 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Лавочка (со спинкой),

материал – металл + дерево, количество – 50 шт.

Стоимость 1 шт. – 26 943,67 руб.;

всего – 1 347 183,50
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Урна уличная,

материал – металл + дерево, количество – 52 шт.

Стоимость 1 шт. – 10 415,47 руб.;

всего – 541 604,44 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Качели,

материал – металл + дерево, количество – 2 шт.

Стоимость 1 шт. –
120 822,745 руб.;

всего – 241 645,49
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Лавочка (со спинкой),

материал – бетон + дерево, количество – 16 шт.

Стоимость 1 шт. – 43 019,26 руб.;

всего – 688 308,16 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Урна бетонная,

количество – 8шт.

Стоимость 1 шт. – 8 893,076 руб.;

всего – 71 144,61 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Ограничитель движения бетонный,
количество – 26 шт.

Стоимость 1 шт. – 5 242,98 руб.;

всего – 136 317,48 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Покрытие церковной площади из тротуарной плитки:

Плитка Braer «Мозаика песчаник», площадь – 1625 кв.м,

Камни бортовые БР 100.30.15/В30 – 122 шт., БР 100.30.18/В30 – 42,5 шт.

Стоимость 5 112 038,02 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Дорожки с покрытием из тротуарной плитки:

Плитка Braer «Мозаика песчаник», площадь – 4136,7 кв.м,

Камни бортовые БР 100.20.8/В22,5 – 2667 шт.,

БР 100.30.15/В30 – 1720 шт.

Стоимость 15 979 474,26 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Парковка с покрытием из георешетки (экопокрытие):

Газонная решетка Braer «Меба», площадь – 2389 кв.м,

Камни бортовые БР 100.30.15/В30 – 191,2 шт.

Стоимость 5 245 122,00 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Белокаменное мощение (камень бутовый, марка 600), площадь – 326 кв.м.

Стоимость 541 156,94 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Дорожки с покрытием «Теннисит»,

площадь – 1512 кв.м.

Стоимость 1 320 774,00 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Саженцы:

1. Кизильник блестящий – 480 шт.,

2. Сирень обыкновенная «Великая победа» - 4 шт,

3. Сирень обыкновенная «Память о Колесникове» - 4 шт,

4. Сирень обыкновенная «Жанна д Арк» - 4 шт,

5. Сирень обыкновенная «Жемчужина» - 4 шт.

Стоимость 144 624,00 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Детская площадка в городском парке,

площадь – 540 кв.м, основание – бетон, оборудование:

1. Песочница WD1458 – 1 комплект,

2. Игровое оборудование WD1437 – 1 комплект,

3. Качалка на пружине 0600-1 – 2 комплекта,

4. Двойные качели WD1422 – 1 комплект,

5. Двойные качели WD1422-1 – 1 комплект,

6. Игровой комплекс WD1410 – 1 комплект,

7. Сетка игровая 0418-1 – 1 комплект.
Стоимость 3 301 027,16 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Площадка воркаут в городском парке,

площадь – 157 кв.м, основание – бетон, покрытие – резиновая крошка, оборудование:

1. Рукоход – змейка, шведская стенка, четыре турника классического хвата, один турник хватом ФТ-051-4 –

1 комплект,

2. Спортивный комплекс стандарт ФТ-051-13 –

1 комплект,

3. Брусья двойные для отжиманий разноуровневые

ФТ-051-9 – 1 комплект.

Стоимость 1 888 266,98 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Спортивная площадка в городском парке,

площадь – 215 кв.м, основание – бетон,

покрытие – резиновая крошка, оборудование:

1. Стойка баскетбольная, вынос 1500 мм,

9щит стеклопластик 1800x1500 088.0107 - 1 комплект,

2. Теннисный стол (усиленный, стеклопластиковая столешница) ФТ-089-2 – 2 комплекта.

Стоимость 1 573 154,44 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Лестница на склоне,

материал – дерево.
Стоимость 1 413 970,30 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Информационные конструкции:

Информационный указатель – 6 шт.,

Информационный стенд – 8 шт.,

Информационная стойка – 1 шт.,

Информационный знак – 13 шт.

Стоимость 1 451 782,80 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Газон,

площадь – 17199,72 кв.м.

Стоимость 1 553 076,41 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Тротуар к дому Купца Астафьева,

площадь – 120,6 кв.м., покрытие – асфальт.
Стоимость 599 929,28 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна

	Деревянное решетчатое ограждение склона у деревянной ротонды.
Стоимость 193 421,42 руб.
	Тульская обл., Щекинский район,

МО Крапивенское,

с. Крапивна